

رسانه های بین المللی تحلیل کردند؛ برخلاف هیاهوی واشنگتن، چین هیچ قولی برای کاهش همکاری با ایران به آمریکا نداده است

تیر ترامپ به سنگ می خورد

● ترجمہ

دبیدار دونالد ترامپ و شی جین پینگ در ۲۴ سپتامبر ۲۰۲۶ در کاخ سفید، دومین دبیدار مستقیم رهبران آمریکا و چین در سال جاری بود. اگرچه موضوع ایران در اظهارات علنی دو رهبر مطرح نشد، اما در پس زمینه این مذاکرات قرار داشت. سفیر آمریکا در چین روز جمعه مدعی شد که ترامپ در مذاکرات واشنگتن به

ششی درباره ارائه حمایت به ایران هشدار داده و در مقابل، از چین اطمینان خاطر گرفته است که چنین حمایتی نخواهد کرد. این در حالی است که موضوع ایران در اظهارات علنی هیچ یک از دو رهبر مطرح نشد و هیچ کدام از رسانه های غربی میلیتی این موضوع را تایید نکردند. فقط خبرگزاری شینخوا در گزارشش جداگانه اعلام کرد که شی ابراز امیدواری کرده است آمریکا و ایران هرچه سریع تر به مسیر حل و فصل مسائل از طریق گفت و گو و مذاکره بازگردند.»

واشنگتن امیدوار بود پکن بتواند از نفوذ خود بر تهران برای پایان دادن به جنگ و تنش‌های در منطقه استفاده کند، اما گزارش‌های نشان می‌دهد چنین تاکنون تمایلی به استفاده از این اهرم علیه ایران نشان داده است.

واشنگتن نایب‌الرئیس و افعیت را بی‌پدری که روابط تهران و پکن در سال‌های اخیر ایجاد اقتصادی، دیپلماتیک و راهبردی گسترده‌تری پیدا کرده است. گزارش‌های رسانه‌های المللی نیز نشان می‌دهد چانه‌های از مهم‌ترین شرکای ایران

در مواجهه با فشارهای آمریکاست. از سوی قضاوت‌های مرتبط با تحریم‌های ایران در شورای امنیت و تاواود خرید نفت گرفته تا حفظ ارتباطات اقتصادی. تأکید بر احترام به حاکمیت ایران، پکن کرده است ضمن حفظ روابط خود با تهران، از ورود مستقیم به تقابل با واشنگتن نیز پرهیز کند. در ادامه، بر گزارش‌ها و تحلیل‌های این رسانه‌ها ابعاد مختلف روابط تهران و پکن و رویکرد چین در قبال ایران را بررسی خواهیم کرد.

المانیتور: یکن همراه تهران در برابر فشارها



بوده، در حالی که این رقم در سال ۲۰۲۵ حدود ۱.۴ میلیون بشکه در روز بوده است. طبق گزارش کمیسون بررسی اقتصادی و امنیتی آمریکا و چین، ارزش صادرات نفت ایران به چین در سال ۲۰۲۵ حدود ۳۱.۲ میلیارد دلار بوده است.

یادآور می‌کنیم با این باور است که یکن پارهیز از مداخله مستقیم در تحولات خاورمیانه و در عین‌حالت تداوم حمایت‌های اقتصادی و دیپلماتیک از ایران می‌تواند به هزینه‌ای نسبتاً پایین در شریکی راهبردی حمایت کند؛ شریکی که توانایی تأثیرگذاری بر معادلات منطقه‌ای و ایجاد جالش برای عملیات نظامی آمریکا در منطقه را دارد. این رویکرد به یکن اجازه می‌دهد بدون ورود مستقیم به درگیری‌ها، نفوذ خود در منطقه را حفظ کند و همزمان از منابع اقتصادی و راهبردی روابط با تهران باز منافع بردارد.

AL-MONITOR گرت راملی، پژوهشگر ارشد مؤسسه واشنگتن

برای سیاست خاور نزدیک، در همین رابطه گفت: «چین همچنان یکی از مهم‌ترین پشوتوانه‌های ایران برای عبور از فشارهای آمریکا محسوب می‌شود.» این نقش چین را می‌توان در چند بعد بررسی کرد:

از نظر دیپلماتیک: هفته گذشته، چین رویه قطعنامه پیشنهادی آمریکا در شورای امنیت سازمان ملل را رد کرد؛ قطعنامه‌ای که قرار بود مأموریت کارشناسان ناظر بر پایبندی ایران به تحریم‌های سازمان ملل را برای یک سال تمدید کند. این و به مأموریت این هیأت پایان داد. هرچند خود تحریم‌های موجود همچنان برقرار هستند. تنها یک هفته پیش از نشست یی، ورامپ، با حقایق وزیر امور خارجه ایران در پکن با وانگ یی، وزیر امور خارجه چین، دیدار کرد کشور را آشکارا رها کردی (توصیف کرد).

از نظر اقتصادی: بر اساس گزارش کمیسیون بررسی اقتصادی و امنیتی آمریکا و چین، پیش از این ۱۰ درصد نفت صادراتی ایران را خریداری می‌کرد. اگرچه این خریدها در طول جنگ کاهش یافته، اما متوقف نشده است. بر اساس داده‌های شرکت نفتی، واردات چین در ماه اوت به‌طور میانگین ۵۲۴ هزار بشکه در روز؛

همکاری چین سلاح مخفی ایران در نبرد با آمریکا



THE WALL STREET JOURNAL

دریابی بنادر ایران،
تجارت دوجانبه در ابتدا کاهش یافت، اما تهران
و یکن تلاش کردند ارتباطات اقتصادی و سیاسی
خود را از مسیرهای دیگر حفظ و حتی تقویت
کنند. در همین راستا، مسیر هوایی میان دو
کشور گسترش یافت و پروازهای ماهانه ایران از
شانگهای و گوانگژو به تهران از چهار پرواز هفتگی
در اوایل مارس به حدود ۲۷ پرواز در پایان آوریل
افزایش یافت. ایران رقم در هفته اول سپتامبر به ۳۹ پرواز
رسید.

افزایش این ارتباطات را می‌توان در چارچوب راولپنڈی که در پی سال‌های گذشته میان تهران و پاکستان به شکل گسترده‌ای، چنین از زمان آغاز تهرانی‌سازی حداثی دولت ژانمید در سال ۲۰۱۸، به‌شمار می‌آید. مهم‌ترین بخش‌های اقتصادی و سیاسی ایران، تبدیل شده و در کشور در سال ۲۰۲۱، ۱۸۰ میلیارد دلار به‌همکاری زاهدی ۲۵ درصد افزایش داده‌اند. چین همچنین به بزرگ‌ترین خریدار نفت ایران تبدیل شده و به شش درصد ناآرامان آمریکایی، بیش از ۸۰ درصد صادرات نفت خام ایران را خریداری کرده است. هم‌زمان، شبکه‌ای از بانک‌های چینی و شرکت‌های پوششی هنگ‌کنگ برای تسهیل مالیات‌ها و دور زدن تحریم‌های آمریکا شکل گرفته است. این میان، موضع چین در قبال تحریم‌های آمریکا تا حد اهمیت دارد. در بیان تحریم‌های

یک‌جانبه‌اشکنی را مغایر با حقوق بین‌الملل می‌داند و از همین رو آنها را به رسمیت نمی‌شناسد. این امر، حال، حمایت چین از ایران را به معنای تعادل بکس برای تعادل مستقیم با آمریکا نیست. چنین اگرچه از تضعیف موقعیت دیپلماتیک واشنگتن و کاهش نفوذ آن در تسلیحاتی آمریکا می‌تواند منتفع شود، در غیر حال نمی‌خواهد روابط اقتصادی گسترده خود با آمریکا را امنیت‌انرژی‌اش را با خطر جدی مواجه کند. این ملاحظه در سیاست تحریمی دولت ترامپ نیز قابل مشاهده است. واشنگتن در قالب «عملیات طرد اقتصادی» تحریم‌های تازه‌ای علیه شرکت‌های مرتبط با نفوذ ایران اعلام کرده، اما مشروط به واکنش‌های بزرگ ایران و اهداف قرار نداده است. با وجود محاصره، حدود چهار میلیون بشکه نفت ایران در هفته‌ای از آغاز این عملیات به چین رسید و مسیر هوایی میان دو کشور نیز لغز نداشت.

هیل: خشم سناتورهای جمهوری خواه از همکاری ایران و چین



سناٲاورهای جمهوری خواه
آمریکا نسبت به استقبال بسیار
گرم و پرزرق و برق دونالد ترامپ، رئیس جمهوری
آمریکا از شی جین پینگ، رئیس جمهوری چین،
در جریان کنش نشست دو روزه در واشنگتن ابراز
نگرانی و ناراضیاتی کرده اند. این واکنش ها پس از
این مطرح شد که اوایل همین ماه ادا شد ایران
برای اعزام قراردادن نیروهای آمریکایی در اردن
از تصاویر ماهواره ای چین استفاده کرده است.

سناتورهای جمهوری خواه روز پنجشنبه در یک جلسه محرمانه درباره امنیت ملی، در جریان اطلاعاتی درباره افزایش همکاری های نظامی میان ایران و چین قرار گرفتند: موضوعی که نگرانی آنها درباره استقبال رسمی و پرزرق و برق ترامپ از شی در پایگاه مشترک اندروز را افزایش داد.

سناتور لیزا مورکوفسکی، جمهوری خواه از آلاسکا، گفت شلیک ۲۱ گلوله توپ و پرواز بمب افکن B-1 که همزمان با ورود شی انجام شد، «بیش از حد

شهریاتی» بوده است. مورکوفسکی گفت: «شخصاً احساس کردم شلیک ۲۱ گلوله توپ و فرش قرمز و همچنین پرواز هواپیماها، کمی بیش از حد بود. فکر نمی‌کنم نیازی به انجام این کار داشته باشیم.» ساتور ریچارد بلومنتال از کنسرت گفت: «من به‌تازگی از یک جلسه محرمانه در تئاتر دفاعی بزرگ آمدم که در آن از آنچه چین برای کمک به

ایران انجام می دهد، شوکه و عمیقاً نگران شد.» او گفت: «رئیس جمهوری ترامپ باید به شی کیوگوانگ، پسر کن، دست بردار، نه اینکه به این شکل گسترده از او پشتیبانی و تحویل دهد.»

سناوتوهای جمهوری خواه دیگری نیز از ترامپ استوستند در بحبوحه دگربری با شی کیوگوانگ، رهبر ارشد آمریکایی در خاورمیانه، درباره افزایش همکاری نظامی ایران و چین، شی را تحت فشار قرار دهد. سناوتو جان کریستین، جمهوری خواه یوتا، گفت: «کنده و میفهماند که آمریکا از این وضعیت راضی است و این اقدامات پیامدهایی خواهد داشت.»

سنااتو کوین کریمر، جمهوری خواه از داگواتی، گفت: «این وضعیت نیروهای مسلح سنا، شگفتی و گزارش های رسانه ای را دیده است که بر اساس آنها ایران در حمله ای که به پایگاه آمریکا در اردن داشت، از تصاویر ماهواره ای چنین استفاده کرده است.»

آگهی مزایده فروش خودرو شرکت زامیاد

شرکت خودروسازی زامیاد (سهامی عام) در نظر دارد تعداد ۲۳ دستگاه انواع وانت نیسان و پیکاپ زاکرس دیزل خود را از طریق برگزاری مزایده عمومی به فروش برساند. از تمامی اشخاص که مایل به شرکت در مزایده می باشند دعوت بعمل می آید جهت بازدید و ارائه پیشنهاد قیمت از تاریخ ۱۴۰۵/۷/۲۷ لغایت ۱۴۰۵/۷/۲۸ در ساعات اداری از ساعت ۸ الی ۱۲ به آدرس ذیل مراجعه نمایند.

- محل بازدید: تهران - جاده قدیم کرج - جاده اندیشه خیابان پاسمندان - خیابان توانبخشی - اداره تحویل شرکت زامیاد
- محل دریافت اسناد مزایده: تهران- کیلومتر ۱۶ جاده قدیم کرج - بعداز چهارراه ایران خودرو و بلوار گلستانک، جنب ساختمان فروش و خدمات پس از فروش زامیاد
- برگ پیشنهاده و شرایط شرکت در مزایده در روز بازدید پس از واريز سیده به مبلغ ۱/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال بابت هزینه‌ها خودرو یک فقره چک بانکی در وجه شرکت زامیاد بنا به درخواست خریدار و تسلیم آن به اداره مزایده در آدرس فوق در اختیار بازدیدکنندگان قرار خواهد گرفت.
- کلیه هزینه های قانونی بر عهده خریدار می باشد. (مالیات ارزش افزوده، هزینه کارشناسی، هزینه آگهی مزایده، ..)
- شماره شبا ذینفع: ۹۶۰۱۰۹۳۳۲۶۶۰۰۲۰۶۴۷۰۰۴۰۲۰۳ IR بانک پارسیان در شعبه ۲۰۰۶
- سایر اطلاعات و جزئیات مربوطه در اسناد مزایده درج شده است. جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره ۴۴۹۳۳۴۰۹ تماس حاصل فرمایید.

ارتباطات شرکت زامیاد



سایپا سیترون

SAIPA CITROËN CO.

آگهی مناقصه عمومی

شرکت سایپا سیترون در نظر دارد خدمات ذیل را از طریق مناقصه عمومی به تأمین کنندگان واجد شرایط واگذار نماید.

- ۱- نگهداری و تعمیرات تجهیزات تهویه مطبوع سال‌های دهنه، مونتاژ، روتوش، ساختمان اداری و پرس شرکت سایپا سیترون
- ۲- سرویس، نگهداری و تعمیرات تأسیسات عمومی شرکت سایپا سیترون

مقتضای این می‌تواند جهت دریافت اطلاعات بیشتر به سایت www.SAIPA-CITROEN.COM مراجعه نماید.

تکته: فرآیند ارزیابی مقتضایان، با توجه به شرایط مورد نظر شرکت سایپا سیترون انجام خواهد پذیرفت.

محل دریافت اسناد مناقصه و ارائه پیشنهادات: کاشان کیلومتر ۱۴ جاده اردستان، واحد خرید شرکت سایپا سیترون، تلفن: ۰۳۱-۵۵۸۱۸۲۳

معاونت خرید شرکت سایپا سیترون

 **IRAN DAILY**
1877

www.newspaper.iran-daily.com

آگهی شناسایی شرکت‌های ذیصلاح
در مناقصه «تعمیرات و نگهداری پست
230/33 KV و خطوط 230 KV و
33 KV مجتمع پتروشیمی گچساران»
شرکت پتروشیمی گچساران
Gachsaran Petrochemical Co.



وزارت امور اقتصادی و دارایی
جمهوری اسلامی ایران

آگهی مناقصه

نوید دوم

مناقصه عمومی یک مرحله ای یکپارچه

شماره: ۱۴۰۵/۱۶/۱۴۰۵

موضوع: انجام عملیات بفر روی نند ساید و ایرساید

شرکت شهر فرودگاهی امام خمینی (ره)

شرکت شهر فرودگاهی امام خمینی (ره) (سهامی خاص) در نظر دارد نسبت به برگزاری مناقصه با موضوع «انجام عملیات بفر روی نند ساید و ایرساید شرکت شهر فرودگاهی امام خمینی (ره)» از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) به شرح زیر اقدام نماید. کلیه مراحل برگزاری مناقصه تا مرحله دریافت اسناد ارزیابی پیمانکاران و اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد قیمت و بازگشایی پاکت‌ها از طریق سامانه مذکور به نشانی www.setadiran.ir انجام خواهد شد. لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت در سامانه ستاد، نسبت به ثبت نام و دریافت کد رهگیری اعضای الکترونیکی در سامانه یاد شده جهت شرکت در مناقصه اقدام نمایند.

۱- نام و نشانی دستگاه مناقصه‌گزار: شرکت شهر فرودگاهی امام خمینی (ره) (سهامی خاص) - معاونت توسعه زیرساخت

نشانی: تهران، بزرگراه خلیج فارس، کیلومتر ۳۰، شرکت شهر فرودگاهی امام خمینی (ره) (سهامی خاص)

۲- شرایط متقاضی: دارا بودن گواهی نامه صلاحیت پیمانکاری پایه ۵ رشته راه و تدارک از سازمان برنامه و بودجه کشور دارای اعتبار و سایر شرایط ذکر شده در اسناد ارزیابی کیفی و اسناد مناقصه.

۳- نحوه دریافت و تحویل اسناد ارزیابی کیفی و اسناد مناقصه:

- ۱- تاریخ چاپ آگهی: نوید اول: (۱۴۰۵/۷/۵) - نوید دوم (۱۴۰۵/۷/۶)
- ۲- شماره فراخوان در سامانه ستاد: ۲۰۵۰۰۱۶۲۱۰۰۰۰۲۱
- ۳- مهلت دریافت اسناد از سامانه ستاد: دوشنبه مورخ ۱۴۰۵/۷/۶ لغایت دوشنبه مورخ ۱۴۰۵/۷/۱۳
- ۴- مهلت ثبت اسناد در سامانه ستاد و تحویل اصل پاکت «الف»: تا ساعت ۱۴:۰۰ روز دوشنبه مورخ ۱۴۰۵/۷/۲۷
- ۵- مهلت تحویل اصل پاکت «الف»: دبیرخانه شرکت به نشانی مندرج در بند ۱
- ۶- مبلغ تضمین شرکت در فرایند ارجاع کار: ۵۰۰،۰۰۰،۰۰۰ ریال (۱۹،۶۶۳،۰۰۰ ریال)

در صورت نیاز به اطلاعات بیشتر متقاضیان می‌توانند با تلفن ۸۸۴۵-۰۱۰۰ یا دفتر پیمان و امور قراردادها تماس حاصل نمایند.

شماره تماس مرکز راهبری و پشتیبانی سامانه: ۱۴۵۶

شرکت شهر فرودگاهی امام خمینی (ره) (سهامی خاص)

 شماره: ۹۹۱۸۰۹ - نوبت اول - تاریخ: ۱۴۰۵/۷/۶	اگهی تجدید مناقصه عمومی شرکت خدمات حمایتی کشاورزی	 جهاد کشاورزی وزارت جهاد کشاورزی
شرکت خدمات حمایتی کشاورزی		
شرکت خدمات حمایتی کشاورزی وابسته به وزارت جهاد کشاورزی در نظر دارد نسبت به خرید کود شیمیایی سوپر فسفات ساده گرانوله به مقدار ۷۵ هزار تن از تولیدکنندگان داخلی از طریق برگزاری مناقصه عمومی یک مرحله‌ای اقدام نماید. لذا از متقاضیان دعوت می‌گردد جهت دریافت اسناد مناقصه از روز دوشنبه مورخ ۱۴۰۵/۷/۰۶ لغایت پایان وقت اداری روز شنبه مورخ ۱۴۰۵/۷/۰۴ (روز کاری) با در دست داشتن معرفی نامه معتبر و ارائه فیش واریزی به مبلغ ۵۰۰،۰۰۰ ریال از طریق دستور پرداخت ساتنا یا پایا به شماره شب حساب ۳۵۸۰۳۹۷۸۲۲۶۳۵۰۰۶۵.....۰۶ IR-۲۵۰۱۰۰۰۰۴۰۰۱۳۹۷۰۴۰۵۵۷۹۱ و با شناسه واریز سی کارکتری به شماره شانی: تهران - خیابان گاندی کوچه چهارم پلاک طبقه ۹، دفتر کمیسیون معاملات مراجعه نمایند. ضمناً آخرین مهلت ارائه پیشنهادات حداکثر تا پایان وقت اداری روز دوشنبه مورخ ۱۴۰۵/۷/۲۰ به اداره حراست (طبقه هشتم) شرکت واقع در نشانی فوق الاشاره می باشد. بازگشایی پاکات پیشنهادی کود شیمیایی سوپر فسفات ساده گرانوله روز سه شنبه مورخ ۱۴۰۵/۷/۲۱ ساعت ۱۰ صبح در آدرس فوق الذکر خواهد بود. یادآوری می‌گردد مبلغ تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار برای هر تن کود شیمیایی سوپر فسفات ساده گرانوله به مبلغ ۸،۵۴۵،۸۷۰ ریال که به دو صورت پرداخت نقدی یا ضمانت نامه بانکی حسب شرایط مناقصه قابل ارائه می باشد.		
مناقصه کسب اطلاعات بیشتر می توانید ضمن تماس با شماره تلفن ۰۲۱۸۴۸۲۱۱۵۶ به آدرس اینترنتی شرکت www.assc.ir و آدرس پایگاه ملی اطلاع رسانی مناقصات http://iets.mporg.ir نیز مراجعه فرمایید.		
روابط عمومی واموربین الملل شرکت خدمات حمایتی کشاورزی		

آگهی شناسایی انتخاب پیمانکار تهیه نقشه زمین شناسی

یک شرکت معدنی و صنعتی دولتی در نظر دارد نسبت به شناسایی پیمانکاری ذی صلاح برای انجام تهیه نقشه زمین شناسی مناطق اکتشافی ندوشن و قلعه خرگوشی واقع در استان های یزد و اصفهان با مشخصات مشروحه زیر به صورت تک مرحله ای اقدام نماید.

۱- موضوع مناقصه: طراحی، برداشت و تهیه نقشه زمین شناسی با مقیاس ۱:۵۰,۰۰۰ در مناطق اکتشافی ندوشن (استان یزد) و قلعه خرگوشی (استان های یزد و اصفهان)

۲- مهلت دریافت اسناد: از روز دوشنبه مورخ ۱۴۰۵/۰۷/۰۶ لغایت پایان وقت اداری روز دوشنبه ۱۴۰۵/۰۷/۱۳:

۳- مدارک مورد نیاز جهت دریافت اسناد: فیش واریزی به مبلغ ۶,۰۰۰,۰۰۰ (شش میلیون) ریال غیرقابل استرداد به شماره شبای ۹۲۳۰۲۳۰۳۹۲۳۰۴۱۰۰۰۰۰۰۰۰ IR نزد بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران به همراه معرفی نامه کتبی:

۴- نشانی محل دریافت و تحویل اسناد: تهران، اتوبان حکیم (غرب به شرق)، خیابان شیخ بهایی، بلوار آزادگان، انتهای خیابان ۲۴ غربی، مجتمع فرهنگی ورزشی آفتاب، طبقه ۲ پارکینگ طبقاتی، تلفن های تماس: ۰۲۱-۸۲۰۶۷۸۸۹۰۸۲۰۶۷۸۳۶

۵- آخرین مهلت تکمیل و ارائه پیشنهادات: تا ساعت ۱۴:۳۰ روز دوشنبه مورخ ۱۴۰۵/۰۷/۲۷:

۶- کارفرما در رد یا قبول پیشنهادها مختار بوده و شرکت در مناقصه حقی برای شرکت کننده ایجاد نمی نماید.

۷- هزینه دو نوبت درج آگهی به عهده برنده مناقصه می باشد.

م الف ۲۰۸۷ شناسه ۲۲۸۴۷۱۴